家庭数配布                                     平成28年５月10日

                                 開進第四小学校 PTA会長 新井 猛彦

平成 28年度 委員会が始まりました！

平成 28年度委員総会を４月 20日に開催いたしました。委員の皆様にお集まりいただき、新年度の委員会がス

タートいたしました。同日行われた委員顔合せにて、各委員会の正副委員長が選出され、今年度実行委員会のメン

バーが誕生いたしました。

どうぞよろしくお願いいたします。

第 1回実行委員会（4月 20日）

平成２８年度最初の実行委員会の冒頭で、出席者の方々に向けて次のようなご挨拶がありました。

ＰＴＡ会長より

実行委員の皆様が今年度一年間活動するにあたって、色々なことがあるかと思います。役員としましては、皆様

が楽しく無理なく活動できるようにできる限りの対応をしていきたいと思っておりますので、1年間ご協力をよろ

しくお願いいたします。

校長先生より

実行委員を引き受けてくださいましてありがとうございます。 皆様のお力添えが子供たちの学校での活動を支

えています。1年間大変なこともあるかとは思いますが、皆様で力を合わせていただいて委員をやって良かったと

感じていただければと思います。そのために、学校側もできるだけの協力をさせていただきますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。

副校長先生より

自分が何ができるかを考える活動は楽しいと思います。 皆様と力を出し合いながら色々な活動をやっていきた

いと思っています。1年間どうぞよろしくお願いいたします。

 開進第四小学校 PTA

．

11

一

１

11

1.1

11

。.1

,1

Ｎｏ.1

開四小 PTAの委員会

学校外での活動（地域や近隣校との交流）

 練馬区青少年育成桜台地区委員会 ⇒ 地域の子供たちの自主性や社会性を育むため、各種スポーツ、キャンプ、

 文化事業、ボランティア活動など様々な事業を実施しています。

【桜台地区に所属する学校】開二小、開三小、開四小、小竹小、旭丘小、開三中、開四中、旭丘中

【参加している事業】手作り教室（学代） 音楽祭（文化） キャッチバレー大会（広報） 剣道大会（選考）

 開進九校交流会 ⇒ 『開進九校』とは、練馬区小学校ＰＴＡ連合協議会（小Ｐ連）の開進地区ブロックにある、

早宮小、開一小、開二小、開三小、開四小、仲町小、南町小、北町小、北町西小です。

（早宮小はＰＴＡではなく「保護者の会」として活動）

     今後の主なスケジュール

◆財政委員会（正･副いずれか）

 日時：5月 13日（金） … 済

 内容：予算案決定

◆第２回実行委員会（正・副いずれか）

 日時：５月１３日（金） … 済

 内容：活動計画案・予算案報告、ＰＴA総会準備

◆PTA会費集金日

 日時：6月初旬

 総会後、ご案内のプリントを配ります。

開四小開校 60周年記念品として、和室前のベンチ 2台、

ひょうたん池横のベンチ 2台 を寄贈いたしました。

また、あわせて南校舎西側外壁の校章を復元修理いたしました。

皆様、ご来校の折にはぜひ一度ご覧下さい。

常常任任委委員員

会会

財財政政委委員員

会会

実実行行委委員員

会会

５５月月２２７７日日（（金金））にに、、

ＰＰＴＴＡＡ総総会会がが開開催催さされれまますす！！

詳細につきましては、配布しております『Ｐ

ＴＡ総会のお知らせ』をご覧ください。

 本校先生方も出席予定です。ぜひお誘いあ

わせの上、ご出席いただけますようお願いい

たします。

【メンバー】校長・副校長・各委

員長・ＰＴＡ会計

【内容】年度初めにＰＴＡの予算

案を決定する会です。各

委員長は所属する委員

会活動費の予算案を発

表します。

【メンバー】校長･副校長･ＰＴＡ役員･

各委員長･副委員長

【内容】役員と各委員会の活動報告、役

員会や各常任委員会で挙がっ

た議題について話し合ったり、

情報交換を行います。実行委員

会の内容は『実行委員会便り』

でお伝えします。

【メンバー】各委員会の委員

【内容】年間の事業計画に基づ

き、活動費の予算や活動

内容を検討したり、役割

分担を決めたりします。

委員長･副委員長が必要

に応じて招集します。